
N.   10    in data  23/01/2008 
APPROVAZIONE PROGETTO FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO E 
CONVENZIONE DI TIROCINIO CON L’UNIVERSITA’ CATTOLICA DEL SACRO 
CUORE DI MILANO. 
 
 
 
 
 

 
------------------------- 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore Famiglia, Politiche 
Sociali e Pubblica Istruzione – Biffi Davide  - di concerto con il Responsabile di Area relativa 
all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
 

- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 
presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C.  N.  10  DEL   23/01/2008  
 
 

L’ASSESSORE FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE  
- BIFFI DAVIDE - 

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la 
proposta di deliberazione avente per oggetto: “APPROVAZIONE PROGETTO 
FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO E CONVENZIONE DI TIROCINIO CON 
L’UNIVERSITA’ CATTOLICA DEL SACRO CUORE DI MILANO", nel testo che 
segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2007, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stata, tra l’altro, approvata la convenzione con l’Università Cattolica del 
Sacro Cuore di Milano composta da n. 6 articoli relativa al tirocinio pratico, non remunerato, 
per la durata di un anno e più precisamente dal 29.01.2007 al 29.01.2008;  
 
Vista l’allegata nota del 12.12.2007, qui pervenuta il 13.12.2007 prot. n. 16823, con la quale 
l’Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano trasmette copia della  convenzione di 
tirocinio di formazione ed orientamento nonché il  progetto formativo e di orientamento 
inerente il tirocinio dell’allieva DONGHI CHIARA, nata a Lecco il 03/09/1987 residente a 
Costamasnaga in Via Brianza, n. 4, iscritta al 2^ corso di Facoltà di Sociologia – Corso di 
Laurea in Scienze del Servizio Sociale; 
 
Vista l’allegata convenzione composta da 6 articoli, avente durata di un anno e più 
precisamente dal 30.01.2008 al 29.01.2009, la quale non comporta alcun onere finanziario per 
il Comune di Nibionno; 
 
Visto, inoltre, l’allegato progetto formativo e di orientamento inerente il tirocinio dell’allieva 
DONGHI CHIARA, nata a Lecco il 03/09/1987 residente a Costamasnaga in Via Brianza, n. 
4, iscritta al 2^ corso di Facoltà di Sociologia – Corso di Laurea in Scienze del Servizio 
Sociale che eseguirà presso questo Comune dal 14.01.2008 al 31.05.2008 nei giorni di lunedì 
e martedì (o giornata da concordarsi tra studente e supervisore); 
 
Preso atto che tali tirocini formativi sono finalizzati all’apprendimento e non a scopi aziendali, 
essendo parti integranti di un programma più complesso di formazione professionale con la 
finalità di favorire ed indirizzare l’inserimento dei giovani nel mondo del lavoro; 
 
Vista la Legge n. 196 del 24/06/1997; 
 
Ritenuto di dover approvare sia il sopraspecificato progetto che la convenzione al fine di 
permettere l’effettuazione di un tirocinio pratico non remunerato; 
  
Con voti n. ___ favorevoli e n. ___ contrari, espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’allegato progetto formativo e di 

orientamento pervenuto in data 11/01/2008 prot. n. 405 dall’Università Cattolica del Sacro 
Cuore di Milano inerente il tirocinio dell’allieva DONGHI CHIARA, nata a Lecco il 
03/09/1987 residente a Costamasnaga in Via Brianza, n. 4, iscritta al 2^ corso di Facoltà di 
Sociologia – Corso di Laurea in Scienze del Servizio Sociale, che eseguirà presso questo 



Comune dal   14/01/2008 al 31/05/2008 nei giorni di lunedì e martedì (o giornata da 
concordarsi tra studente e supervisore), che fa parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

 
- di approvare l’allegata convenzione, pervenuta in data 13/12/2007 prot. n. 16823 

dall’Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano, composta da n. 6 articoli relativa al 
tirocinio pratico, non remunerato per la durata di un anno e più precisamente dal 
30.01.2008 al 29.01.2009, che fa parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;  

 
- di dare atto che la suddetta convenzione non comporta alcun onere finanziario per il 

Comune di Nibionno; 
 
- di autorizzare il Sindaco pro-tempore a stipulare le suddette convenzioni, dopo 

l’esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 23 del vigente statuto 
comunale;   

 
  

         
L’ASSESSORE FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI  

E PUBBLICA ISTRUZIONE 
F.to(BIFFI DAVIDE) 

                                   


